
Abstrakt 

Bakalářská práce Zobrazení vybraného regionu, města či země v agenturním zpravodajství na 

příkladě Velké Británie se zabývá zahraničním zpravodajstvím České tiskové kanceláře 

vydaným v prvním čtvrtletí roku 2011, které se týká Velké Británie. Práce se zaměřuje pouze 

na všeobecné slovní zpravodajství (ne na fotografie, audiozáznamy ani videa), nezabývá se 

tudíž textovými zprávami z ekonomiky ani sportu. Podává informace o zpravodajských 

agenturách obecně a o České tiskové kanceláři, zvláště o jejím zahraničním zpravodajství. 

Věnuje se i reáliím Velké Británie a následně bilaterálním vztahům mezi touto zemí a 

Československem, později Českou republikou. Vydané zprávy jsou zařazeny do tabulek podle 

jejich kategorií, priorit a zdrojů. Následně se práce zabývá analýzou zpráv vydaných Českou 

tiskovou kanceláří v uvedeném období. Hledá rozdíly mezi zprávami, které napsal zpravodaj 

ČTK působící v Londýně, a těmi, které vydala zahraniční redakce z Prahy. Hledá znaky 

typické pro tyto dva způsoby vydávání zpráv ze zahraničí, porovnává zdroje i témata zpráv, 

věnuje se zastoupení bohemik a slovenik ve zpravodajství. Zachycuje rozdíly mezi 

zpravodajstvím od Čecha, který zažívá každodenní realitu v zemi, o které píše, a univerzálním 

zpravodajstvím od zahraničních zpravodajských agentur. Ty obsah zpráv nepřizpůsobují 

českému publiku a některé obecně méně důležité zprávy, které se ale týkají České republiky, 

někdy ani nepřinášejí. 
 


